
27/01/2021 Prefeitura Municipal de Pato Branco

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/CFC96BB8/03AGdBq26gB_nKCaLgANoMt9LoIy74POVm2AZVQCljsGJvDiwBtPmnEVXGpe-BqZ9rt0BX-sM… 1/1

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2020

Partes:CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, CNPJ/MF nº
76.898.196/0001-45 eCOPY PRINTER MULTIFUNCIONAIS
LTDA,CNPJ/MF nº 21.027.555/0001-05.
Objetocontratual:Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de assistência técnica e manutenção preventiva e
corretiva de impressoras/copiadoras multifuncionais da marca
Ricoh.Prazo:Prorroga-se por mais 12 (doze) meses o prazo de
vigência do Contrato nº 3/2020, iniciando em 16 de janeiro de
2021.Reajuste: Fica reajustado o valor contratual, com base na
variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA,
do IBGE, acumulado nos últimos 12 (doze) meses, no percentual de
4,52% (quatro inteiros e cinquenta e dois centésimos por cento),
passando o valor por hora de R$ 115,00 (cento e quinze reais) para R$
120,20 (cento e vinte reais e vinte centavos), perfazendo um valor
total estimado para o período de 12 (doze) meses de R$ 2.524,20 (dois
mil, quinhentos e vinte e quatro reais e vinte centavos), referentes a 21
horas estimadas. Dotação:3.3.90.39.17.00.00 - Manutenção e
Conservação de Máquinas e Equipamentos. Demais
cláusulas:Permanecem em plena vigência as demais disposições
contratuais que não contrariem o presente aditivo. Local, data e
assinatura: Pato Branco, 14 de janeiro de 2021. Joecir Bernardi -
Contratantee Leomir Morelatto-Contratada.

Publicado por:
Ronaldo Roldão

Código Identificador:CFC96BB8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/01/2021. Edição 2181 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


